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令和７年度 高根沢町介護保険特別会計補正予算（第４号） 

 

 

   令和７年度高根沢町の介護保険特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

   （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,779千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 2,448,941千円とする。 

  ２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」によ

る。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和８年１月２２日提出 

 

高根沢町長 神 林 秀 治 
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款 補  正  額 計

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

（単位：千円）歳 入

項 補 正 前 の 額

繰 入 金7 389,098 1,779 390,877

一 般 会 計 繰 入 金1 362,505 1,779 364,284

2,448,941歳              入              合              計 2,447,162 1,779
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補  正  額 計款

（単位：千円）歳 出

項 補 正 前 の 額

総 務 費1 125,152 1,779 126,931

総 務 管 理 費 1 93,049 911 93,960

介 護 認 定 審 査 会 費 3 25,050 868 25,918

2,448,941歳              出              合              計 2,447,162 1,779
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予　算　に　関　す　る　説　明　書
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款 計

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書１　総　括
（単位：千円）歳 入

補 正 前 の 額 補  正  額

7 繰 入 金 1,779 390,877389,098

歳     入     合     計 2,447,162 1,779 2,448,941
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地 方 債

補正前の額 計補 正 額款

（単位：千円）

特    定    財    源
一般財源

国県支出金 そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

歳 出

1 1,779 126,931125,152 1,779総 務 費

歳     出     合     計 2,447,162 1,779 2,448,941 1,779
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２　歳　入

（単位：千円）一般会計繰入金1繰入金（款） 7 （項）

補 正 額 説    明
金   額区   分

節
計補正前の額目

911職員給与費等繰入11,779その他一般会計繰4 78,90877,129 911職員給与費等繰入金

金入金

868事務費繰入金2 868事務費繰入金

364,2841,779362,505計
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３　歳　出

（款） 1 総務費 （項） 1 総務管理費 （単位：千円）

目 補正前の額 補 正 額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特   定   財   源 説    明

節

一般財源 区   分 金   額
国県支出金 地 方 債 そ の 他

1一般管理 93,049 911 93,960 911 2給 料 389 ◎職員給与費 911

費 　　給料 389

3職員手当等 455 　　職員手当等 455

　　共済費 67

4共 済 費 67

計 93,049 911 93,960 911

（款） 1 総務費 （項） 3 介護認定審査会費

2認定調査 21,326 868 22,194 868 2給 料 578 ◎認定調査事業費 868

等費 　　給料 578

3職員手当等 290 　　職員手当等 290

計 25,050 868 25,918 868
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  一般職

　　（１）総　　括

(千円） (千円） 職員手当(千円） 　　(千円）

( )内は、再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員の人数で外数です。
児童手当は予算上の性質が人件費と異なるため、給与費明細書に記載していません。

職 員 手 当

退 職 手 当の 内 訳

( 千 円 ）

管理職員特別勤務手当 地 域 手 当

1,641

住 居 手 当

( 千 円 ）

63

434

415

19

3,956

3,763

193

1,704

3,556

212

4,477

4,233

244

( 千 円 ）

474

460

14

3,768

( 千 円 ）

通 勤 手 当 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時 間 外 勤 務 手 当

( 千 円 ） ( 千 円 ） ( 千 円 ） ( 千 円 ）

補 正 後

補 正 前

比 較

( 千 円 ）

( 千 円 ）
区 分

補 正 後

補 正 前

比 較

7

7

区 分

職 員 数

　(人）
区 分

補 正 後

補 正 前

比 較

(   )

(　)

(   )

共済費　　(千円） 合　計　　（千円） 備 考
計給 料報 酬

　　　　　　　　　　　給　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　費

40,110

38,331

1,779

3,625

3,558

67

36,485

34,773

1,712

14,813

14,068

745

補　　　正　　　予　　　算　　　給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

扶 養 手 当

21,672

20,705

967
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　　ア　会計年度任用職員以外の職員

(千円） 職員手当(千円） 　　(千円）

( )内は、再任用短時間勤務職員の人数で外数です。

補 正 後 10,678 9,210 19,888

区 分
職 員 数

共済費　　(千円） 合　計　　（千円）

23,513
3

　(人） 給 料

10,289 8,755 19,044

(  )

(  )
3,558 22,602

計

区 分
扶 養 手 当 通 勤 手 当 管 理 職 手 当

( 千 円 ）

3,625

3

比 較 389 455 844 67
(  )

補 正 前

3,156

期 末 手 当

911

( 千 円 ） ( 千 円 ） ( 千 円 ） ( 千 円 ）

時 間 外 勤 務 手 当勤 勉 手 当

2,019 1,696

( 千 円 ）

補 正 後 237 2,117 1,782

2,963

職 員 手 当 比 較 7 98

補 正 前 230

の 内 訳
区 分

管理職員特別勤務手当 住 居 手 当 退 職 手 当 地 域 手 当

( 千 円 ） ( 千 円 ） ( 千 円 ）

86 193

補 正 後 1,704 214

補 正 前 1,641 206

比 較 63 8

　給　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　費
備               考

( 千 円 ）
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　　イ　会計年度任用職員

(千円） (千円） 職員手当(千円） 　　(千円）

( )内は、パートタイム会計年度任用職員の人数で外数です。

時 間 外 勤 務 手 当

( 千 円 ）

800

800

比 較 7 146 126

1,986

補 正 前

区 分
通 勤 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当

( 千 円 ）

1,860

( 千 円 ）

15,729
4

比 較 578 290 868

補 正 前 10,416 5,313 15,729
(   )

補 正 後 10,994 5,603 16,597
(   )

4

区 分
職 員 数 　　　　　　　　　　　給　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　費

共済費　　(千円） 合　計　　（千円） 備 考
　(人） 報 酬 給 料 計

2,360

868

16,597

地 域 手 当

( 千 円 ）

( 　 )

220

209

11

職 員 手 当

の 内 訳

( 千 円 ）

230 2,214

補 正 後 237
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（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額 （ 千 円 ）

給 料 967 給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分 967

普 通 昇 給 に 伴 う 増 加 分

昇給期間短縮に伴う増加分

そ の 他 の 増 減 分

職 員 手 当 745 制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 745

そ の 他 の 増 減 分

(３）　給料及び職員手当の状況
　　ア　職員1人当たりの給与

一 般 行 政 職

平均給料月額(円） 288,633

令和８年１月１日現在 平均給与月額(円） 361,546

平 均 年 齢 36歳1月

平均給料月額(円） 234,300

令和７年１月１日現在 平均給与月額(円） 285,720

平 均 年 齢 30歳９月

　　区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分 技 能 労 務 職

増　減　事　由　別　内　訳　　　　　　　　（千円） 説 明 備 考

14



(2.45)

4.65

(2.4)

4.6

(2.45)

4.65
国 の 制 度

(1.2) (1.25)
有

2.3 2.35

補 正 前
(1.2) (1.2)

有
2.3 2.3

補 正 後
(1.2) (1.25)

有
2.3 2.35

　　イ　　期末手当　・　勤勉手当

区 分
支 給 期 別 支 給 率 支 給 率 計

（ 月 分 ）
職制上の段階、職務の
級等による加算措置

　備　　　　　　　　　　　　考
6 月 （ 月 分 ） 12 月 ( 月 分 ）
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