

令和7年度

高根沢町介護保険特別会計補正予算書（第4号）

令和7年度 高根沢町介護保険特別会計補正予算（第4号）

令和7年度高根沢町の介護保険特別会計補正予算（第4号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,779千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ2,448,941千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和8年1月22日提出

高根沢町長 神林秀治

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
7 繰 入 金		389,098	1,779	390,877
	1 一 般 会 計 繰 入 金	362,505	1,779	364,284
歳 入	合 計	2,447,162	1,779	2,448,941

歳 出

(単位：千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 総務費		125,152	1,779	126,931
	1 総務管理費	93,049	911	93,960
	3 介護認定審査会費	25,050	868	25,918
歳 出	合 計	2,447,162	1,779	2,448,941

予 算 に 関 す る 説 明 書

1 総括
歳入

歳入歳出補正予算事項別明細書

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
7 繼入金	389,098	1,779	390,877
歳入合計	2,447,162	1,779	2,448,941

歳 出

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国県支出金	地 方 債	そ の 他		
1 総 務 費	125,152	1,779	126,931				1,779	
歳 出 合 計	2,447,162	1,779	2,448,941				1,779	

2 歳 入

(款) 7 繰入金

(項) 1 一般会計繰入金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
4 その他一般会計繰入金	77,129	1,779	78,908	1 職員給与費等繰入金	911	職員給与費等繰入金 911
				2 事務費繰入金	868	事務費繰入金 868
計	362,505	1,779	364,284			

3 歳 出

(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
1一般管理費	93,049	911	93,960				911	2 紙 料	389	職員給与費 給料 職員手当等 共済費
								3 職員手当等	455	
								4 共 濟 費	67	
計	93,049	911	93,960				911			

(款) 1 総務費

(項) 3 介護認定審査会費

2認定調査等費	21,326	868	22,194				868	2 紙 料	578	認定調査事業費 給料 職員手当等
								3 職員手当等	290	
計	25,050	868	25,918				868			

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

一般職

(1)総括

区分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬(千円)	給料(千円)	職員手当(千円)	計(千円)			
補正後	() 7		21,672	14,813	36,485	3,625	40,110	
補正前	() 7		20,705	14,068	34,773	3,558	38,331	
比較	()		967	745	1,712	67	1,779	

区分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	管理職手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	時間外勤務手当 (千円)
補正後		474		4,477	3,768	3,956
補正前		460		4,233	3,556	3,763
比較		14		244	212	193
区分	管理職員特別勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	退職手当 (千円)	地域手当 (千円)		
補正後			1,704	434		
補正前			1,641	415		
比較			63	19		

()内は、再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員の人数で外数です。

児童手当は予算上の性質が人件費と異なるため、給与費明細書に記載していません。

ア 会計年度任用職員以外の職員

区分	職員数 (人)	給与費			共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		給料(千円)	職員手当(千円)	計(千円)			
補正後	() 3	10,678	9,210	19,888	3,625	23,513	
補正前	() 3	10,289	8,755	19,044	3,558	22,602	
比較	()	389	455	844	67	911	

職員手当 の内訳	区分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	管理職手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	時間外勤務手当 (千円)
		扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	管理職手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	時間外勤務手当 (千円)
	補正後		237		2,117	1,782	3,156
	補正前		230		2,019	1,696	2,963
比 較			7		98	86	193
区分	管理職員特別勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	退職手当 (千円)	地域手当 (千円)			
	補正後		1,704	214			
	補正前		1,641	206			
	比較		63	8			

()内は、再任用短時間勤務職員の人数で外数です。

イ 会計年度任用職員								
区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬(千円)	給料(千円)	職員手当(千円)	計(千円)			
補正後	() 4		10,994	5,603	16,597		16,597	
補正前	() 4		10,416	5,313	15,729		15,729	
比較	()		578	290	868		868	

区分	通勤手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	時間外勤務手当 (千円)	地域手当 (千円)
職員手当の内訳	補正後	237	2,360	1,986	800
	補正前	230	2,214	1,860	800
	比較	7	146	126	11

()内は、パートタイム会計年度任用職員の人数で外数です。

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)	説明	備考
給 料	967	給与改定に伴う増減分	967	
		普通昇給に伴う増加分		
		昇給期間短縮に伴う増加分		
		その他の増減分		
職 員 手 当	745	制度改正に伴う増減分	745	
		その他の増減分		

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員1人当たりの給与

区分	一般行政職	技能労務職
令和8年1月1日現在	平均給料月額(円)	288,633
	平均給与月額(円)	361,546
	平均年齢	36歳1月
令和7年1月1日現在	平均給料月額(円)	234,300
	平均給与月額(円)	285,720
	平均年齢	30歳9月

イ 期末手当・勤勉手当						
区分	支 給 期 別		支 給 率	支 給 率 計 (月 分)	職制上の段階、職務の 級等による加算措置	備 考
	6月(月分)	12月(月分)				
補 正 後	(1.2) 2.3	(1.25) 2.35	(2.45) 4.65		有	
補 正 前	(1.2) 2.3	(1.2) 2.3	(2.4) 4.6		有	
国 の 制 度	(1.2) 2.3	(1.25) 2.35	(2.45) 4.65		有	